Bermon

cere sancti innocentes. Scimus quoniam si terrestris domus nostra habitationis dissoluatur et edificationem ex deo habemus domum non manufactam eternam in celo. *Loc. v.*

De sancto Thoma cantuariensi

Unus mister meum erit Joh. xii. Detribus sanctis vocatis non est thoma sicut festum in ecclesia dei. Et primo de beato apostolo Thoma anno nativitate domini. de secundo thoma quod dicitur de cancellaria. quod fuit archiepiscopus civitatis de Cantuaria in anglia. sicut festum hodie. quod est quinta dies post nativitatem domini. De tertio quod dicitur beatus Thomas de aquino ordinis nostri fratrum predicatorum sicut festum in principio martis. Ideo non intelligatis quod isti tres sint unus et idem thomas. Et de isto de quo facimus hodie festum dicit christus in themate. *Ubi ego sum illuc et mister meum erit.* Pro cuius declaratione sciendum quod doctrina est communis in sancta theologia. quod Christus adhuc in utero virginis existens etiam in instanti sue conceptionis habuit tantam gloriam et beatitudinem et tantam gloriam et fruptionem quam habet hodie in celo. Non cogitetis quod beata trinitas dederit gloriam. sapientiam. sanctitatem. et benedictionem Christo sicut nobis datur gradatim et paulatim. Dic Beda. quod nemo repente fit summus. sed gradatim ascendendo continuando bonam vitam et virtuosam. Sed dominus Iesus Christus repente factus fuit summus. quia sancta trinitas in instanti sue conceptionis dedit sibi summum gradum sanctitatis et glorie. Hoc potest exemplo declarari. Et fundatur per regulam phisie. Dicit physis in libro de causis. quod omne agens perfectum necessario habet virtutes proprias effectuum productivas. Verbi gratia. Ignis est agens perfectum in multis effectibus. quod calefacit. illuminat. decomponit. liquefacit metalla. incinerat ligna. Non necessario oportet quod habeat virtutes istorum effectuum productivas. scilicet calor. claritatem. actuitatem. etc. Etiam potest declarari regula in istis mundanis. Si rex restituit unum vicarium vel gubernatorum ille gubernator de agens. quod habet prouidere cōtitutum in iustitia et pace. Conservare et custodire et defendere ab inimicis. ad istos effectus productivos optet eum habere virtutes talium effectuum productivas. scilicet potentiam seu potestate regiam. scilicet iudicandi. corrigendi. percorrigendi. perconsolidandi. et sic de similibus. Idem in proposito Sancta theologia dicit quod Christus in instanti sue conceptionis fuit constitutus et factus principium et

causa illuminationis mundi. iustificationis peccatorum. sanctificationis animarum. redemptionis et glorificationis. Ipse enim habebat illuminationem mundum de virtute fidei et secretis et gloria paradisi. de pena inferni et purgatorij. et limbo puerorum et sanctorum patrum. Quid credendum quod fiendus. quod sperandus. Item aliud effectus ad cum pertinens tanquam principium cause iustificando peccatores. remittendo peccata. Item sanctificandi animas. gratias. sanctitates. vitam spualem. et finaliter gloriam eternam. Autoritas. Vos estis in Christo Iesu qui factus est nobis sapientia a deo et iustitia et sanctificationis et redemptio. *Loc. i.* Nota cum dicitur qui factus est et in quantum deus non est factus sed factor. Filius a patre solo est. non creatus nec factus sed genitus. Sed loquitur de incarnatione in quantum factus est nobis principium effectuum sapientie quantum ad fidem. et iusticie quantum ad iustificationem peccatorum. et sic de aliis. Ex quo in instanti conceptionis factus est nobis principium causa talium effectuum. quod necessarium erat ut habaret virtutes productivas talium effectuum. scilicet sapientiam. potentiam. et gloriam. etc. Huius autem habuit in anima statim in instanti sue conceptionis. et merebatur etiam habere in corpe. sed dispensatio fuit recentia anima. quod adhuc habebat facere operem nostrae redemptionis in corpe. Ideo Isa. lxii. Dicite filie syon. Ecce saluator tuus venit. ecce merces eius cum eo. et opus illius coram illo. Nota dicite. scilicet vos predicatorum filie syon. et ecclie vel anime deuote et contemplative. Ecce saluator tuus venit. ecce merces eius cum eo. Declare per exercitatem de opib[us] mundanis. quod si conducitis operantes vel laborantes proximo opere est cum laboratorib[us] facere pecuniam sive merces vel salarium. et ponere cum eis vel coram eis. et non vobis ad sero soluuntur. Non sic in Christo opante opus nostrae redemptionis. quod opus eius scilicet gloria cum eo erat ab instanti conceptionis. sed opus illius scilicet passionis et quo ope debuit sed effectus nostrae saluationis coram illo fuit in puncto conceptionis. quod tunc deus pater aperuit sibi liberum destinatio diicens. Fili ecce qui sunt sancti in limbo. et quot anime in purgatorio. et nunquam poterunt celum intrare nisi per vestram passionem et mortem dolosam. vultis eam sustinere. Respondit placet mihi. ecce opus illius coram illo. Tunc ostendit sibi pueros innocentibus. quod sola Christi passionis virtute salvantur sine propria meritis. Item de penitentibus. quod nulla pena fuisse sufficiens ad gloriam nisi ex Christi passione. Item de martyribus